توضیح این مطلب را لازم می داند که در این فهرست فی المثل تمام سالهای روزنامه اطلاعات یا روزنامه کیهان یا صورت جلسات مجلس شورای ملی در دوره های مختلف، هر یک به عنوان یک مأخذ، معرفی گردیده است.

طرز کار آقای عاقلی بدین شرح است که در آغاز هر جلد، «فهرست» سالهای مورد بحث در آن جلد را با تطبیق آن با سال میلادی چاپ کرده است (۱۲۸۵ هـ. ش. برابر با ۲۲ مارس ۱۹۰۶ تا ۲۲ مارس ۱۹۰۷ میلادی). به هر سال، فصلی مستقل اختصاص داده، و خبرهای هر روز را در زیر نام هر یک از ماههای آن سال آورده است.

سبک نگارش کتاب نیز به صورت دقیق علمی ست:

سبک و نگارش کتاب در برگرفته سبک نویسندگی زمان است و کلمات و لغاتی که به کار گرفته شده است که در آن زمان مرسوم و متداول بوده است.